Администрация
       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

Кинельский Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 14.11.2022 года № 96
«О внесении изменений в Постановление от 12.11.2019 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2020-2022 годы и до 2025 года»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 12.11.2019 г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2020-2022 годы и до 2025 года следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы, раздел Объем и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«- Общий объем финансирования программы – 6,0 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения Красносамарское 6,0 тыс. рублей.

По годам:

2020 год – 1,0 тыс. рублей.

2021 год – 1,0 тыс. рублей.

2022 год – 1,0 тыс. рублей.

2023 год – 1.0 тыс. рублей

2024 год – 1.0 тыс. рублей
2025 год – 1,0 тыс. рублей»
1.2 Абзац 3, раздела 6.  Информация о ресурсном обеспечении Программы, изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы – 6,0 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения Красносамарское 6,0 тыс. рублей.

По годам:

2020 год – 1,0 тыс. рублей.

2021 год – 1,0 тыс. рублей.

2022 год – 1,0 тыс. рублей.

2023 год – 1.0 тыс. рублей

2024 год – 1.0 тыс. рублей
2025 год – 1,0 тыс. рублей»
1.3 Приложение 1, Перечень программных мероприятий, изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Исполнители

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры сельского поселения Красносамарское с целью доступности для инвалидов.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	 1,0
	Администрация СП Красносамарское; МБУ «Лидер»

	2
	Функционирование Совета по делам инвалидов в сельском поселении Красносамарское.
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	Администрация СП Красносамарское

	4
	Освещение в газете «Вестник сельского поселения Красносамарское» очерков по проблемам инвалидов.
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	Администрация СП Красносамарское, МБУ «Культура, спорт и молодежная политика»

	5
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов
	-
	-
	-
	 -
	 -
	-
	МБУ «Культура, спорт и молодежная политика»

	ВСЕГО
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	 1,0

2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Красносамарское, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются сельским поселением Красносамарское самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Красносамарское на реализацию мероприятий муниципальной программы.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в сельском поселении Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский

Самарской области

А.П. Зезин